[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

01.03.2013                                                                                                          № 36
Об утверждении  Перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией

Нижнегалинского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Уставом МО «Нижнегалинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый:

1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнегалинского сельского поселения (Приложение №1);

1.2. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) (Приложение № 2);

1.3. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Нижнегалинского сельского поселения, требующих организации межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия (Приложение № 3).

3. Признать с момента вступления в силу настоящего постановления утратившим силу постановление администрации Нижнегалинского сельского поселения от 13.06.2012 № 69 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем помещения текста постановления и приложений к нему в подшивках, которые находятся в библиотеках и административных зданиях д. Нижнее Галино, д. Комары, а также размещения на официальном интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края: http://www.veradm.ru.

         5. Контроль   исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения-

Председатель Совета депутатов

Нижнегалинского поселения
      П.Г. Соловьев

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнегалинского сельского поселения от 01.03.2013 № 36
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Нижнегалинского сельского поселения

	Муниципальная услуга
	Ответственный исполнитель

	Социальная защита, социальное обеспечение и социальное обслуживание населения

	1
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ведущий специалист администрации

	2
	Признание молодых семей, в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Ведущий специалист администрации

	Услуги жилищно-коммунального комплекса

	3
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Ведущий специалист администрации

	4
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Ведущий специалист администрации

	5
	Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма
	Ведущий специалист по имуществу и земле

	6
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Ведущий специалист администрации

	Благоустройство

	7
	Выдача разрешения на производство  земляных работ на территории Нижнегалинского сельского поселения
	Заместитель главы поселения

	Имущественные отношения

	8
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности МО «Нижнегалинское сельское поселение»
	Ведущий специалист по имуществу и земле

	9
	Выдача физическим лицам справок об участии или неучастии в приватизации муниципального жилого помещения, в период проживания на территории Нижнегалинского сельского поселения
	Ведущий специалист по имуществу и земле

	10
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	Ведущий специалист по имуществу и земле

	Земельные отношения

	11
	Установление и изменение вида разрешенного использования земельных участков, расположенных на территории Нижнегалинского сельского  поселения
	Ведущий специалист по имуществу и земле

	12
	Утверждение схемы расположения границ  земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории Нижнегалинского сельского поселения
	Ведущий специалист по имуществу и земле

	Архитектура и градостроительство

	13
	Согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Ведущий специалист по имуществу и земле

	14
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое
	Ведущий специалист по имуществу и земле

	15
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенного на территории Нижнегалинского сельского поселения
	Ведущий специалист по имуществу и земле

Приложение № 2

к постановлению администрации Нижнегалинского сельского поселения от 01.03.2013 № 36
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Учреждения, предоставляющие услугу

	Культура, работа с молодежью, физическая культура и спорт

	1
	Обеспечение культурно  - досуговой деятельности на базе учреждения клубного типа
	МБУК «Нижнегалинский сельский центр досуга»

	2
	Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории Нижнегалинского сельского поселения
	МБУК «Нижнегалинский сельский центр досуга»

	3
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью МО «Нижнегалинского сельского поселения»
	МБУК «Нижнегалинский сельский центр досуга»

Приложение № 3

к постановлению администрации Нижнегалинского сельского поселения от 01.03.2013 № 36
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Нижнегалинского сельского поселения, требующих организации межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

	№ п/п
	Типовая муниципальная услуга

	Социальное обеспечение

	1
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Признание молодых семей, в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	3
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)

	4
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	5
	Признание жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Архитектура и градостроительство

	6
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенного на территории Нижнегалинского сельского поселения

	Благоустройство

	7
	Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории Нижнегалинского сельского поселения